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Mötesanteckningar RPO Reumatologi 

Datum 2023-09-12 kl. 13,00-16,00 

Plats Zoom  

Närvarande Eva Winqvist, Jan Cedergren, Iulia Satulu, Anna-Kajsa Sjöberg, 

Elisabeth Nilwert Heed, Cecilia Hemgren, Karin Sjöstedt 

Inbjuden punkt  2    Christopher Sjöwall  

 Inbjudna punkt  5 Åsa Lindkvist, Carina Sjöman och Lena 

Henningsson 

 Inbjudna punkt 6   Mårten Lindström och Christina Fischer 

 

1. Välkomna 

Cecilia hälsar välkommen till mötet.  

2. Uppföljning av nytt curriculum läkarutbildning  

Christopher uppdaterade om bakgrund till nytt curriculum som är den nya 6-åriga 

läkarutbildningen. Reumatologi ingår i temagrupp IBI (inflammation, barriär, infektion) 

där studenterna gör VFU i termin 10. Första kullen som startat nya utbildningen 

kommer att vara i termin 10 våren 2026. Det förslag som föreslogs är nu klart vilket 

innebär att hud och reuma tillsammans har 4-veckorsperioder, med två veckor 

var/period. Positivt är nu att alla studenter kommer att erbjudas reumatologi. 

Charlotta Enerbäck, hudläkare, och Christopher kommer att utarbeta och sätta ihop en 

planering för integrering. 

Christopher kommer att vara med och uppdatera oss på nästa RPO-möte samt kalla 

VFU-ansvariga på våra kliniker till möte i början av 2024. 

3. Föregående minnesanteckningar  

Genomgång av minnesanteckningar från mötet 230510.  

4. Laget runt 

Jönköping: En läkare har slutat och en har precis påbörjat föräldraledighet. En ny ST-

läkare har börjat och en börjar senare i höst. Har inte haft och kommer inte använda sig 

av hyrläkare. Arbetar med produktionsplanering och styrning. 

Linköping: Läkarbemanningen är ljusare 2023 än tidigare. Två ST-läkare har blivit 

specialister som gör att det nu är 12 specialister totalt. Alla har olika uppdrag och 

arbetar inte 100 %.  Nya ST-läkare har rekryterats vilket gör att de nu är 8 stycken. 

Arbetar med produktionsstyrning och planering. Har avvecklat hyrläkare. Kärv ekonomi 

i Regionen. 
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Kalmar: Är fullbemannade gällande läkare och använder inte hyrläkare. ST-läkare 

Malin är snart färdig specialist. Kraftiga ekonomiska restriktioner vad gäller kurser och 

kongresser. 

Västervik: Bra kösituation. Per Eriksson är timanställd och arbetar hittills var tredje 

vecka. Använder sig inte av hyrläkare. Ekonomiska restriktioner. Var på studiebesök i 

Linköping v 36. Tar med sig en del lärdomar hem till kliniken. Har SPUR-inspektion 

om en månad. 

 

5. Patientens kunskapsstöd, lägesrapport 

Åsa, ordförande i denna NAG, Carina och Lena berättade hur NAG-arbetet fortlöper.  

Mycket material är skrivet i de olika modulerna, både det yrkesspecifika och det 

generella. Detta har nu granskas av medicinska redaktörer och arbete pågår med att 

justera och göra klart texterna. NPO kommer att få utse faktagranskare. Det färdiga 

materialet ska sedan läggas in på Stöd - och Behandlingsplattformen, ”Soben”, som är 

en del av 1177. Patienterna kommer behöva tilldelas programmet och de delar som de 

har tillgång till. 

Ansvar för uppdatering och förvaltning av materialet är ännu inte klart.  

Planering och förhoppning att detta ska kunna testas av pilotenheter i slutet av året. 

Pilotenheter kommer att processas av NPO. 

Åsa och Maria Johansson, projektledare SÖSR, har regelbundna träffar och delar 

erfarenheter med varandra.  

Projektgrupp i SÖSR och NAG konkurrerar inte med varandra utan ska kunna 

komplettera varandra.  

En del oklarheter i vad projektgruppen i SÖSR förväntar sig av våra kliniker. Elisabeth 

och Emma, VEC i Jönköping, har träffat Maria J och uppfattat att de kommer att få se 

ett förslag från projektgruppen och svara på en del frågor. Elisabeth kommer att delta på 

ett projektgruppsmöte 26/9. Vi avvaktar tills vi vet mera. 

6. Samverkansgrupp läkemedel. Vad gör de, kan vi utveckla samarbete? 

Christina Fischer berättade om gruppens uppdrag och vilka som ingår i gruppen. 

Mårten Lindström berättade om processen vid godkännande av nya läkemedel, olika 

former av avtal och priser på läkemedel som används inom reumatologin. 

Han visade Pivot-tabell som framtagits i Region Jönköping över läkemedelsstatistik och 

tackar för synpunkter från gruppen. 

Rekommenderar att titta närmare på tabellerna som finns att tillgå på TLVs hemsida 

TLVs webbapplikation för TNF-hämmare som visar utrymme för besparingar. 

Viss oro har han över att det kommer bli flera preparat som restnoteras och inte kommer 

att finnas tillgängliga framöver på samma sätt som tidigare. 

Vi tackar för information och återkommer om behov finns att de återkommer. 

 

https://www.tlv.se/press/nyheter/arkiv/2021-10-15-tlvs-webbapplikation-for-tnf-hammare-visar-utrymme-for-besparingar.html?query=tnf
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7. Mottagningstider   

Kalmar: En läkare har avdelningsansvar (tre vårdplatser), är remissgranskare samt 

reumakonsult. Övriga har mottagning. Nybesök 1 timma, återbesök 30-45 minuter. Alla 

läkare tar 3-4 nybesök/vecka. Administrativ tid fredag eftermiddag 13-16,30. Ofta 5 

återbesök på fm och 1-2 på em. Telefontiderna och injektionstider är på 15 minuter. 

Ultraljudstider är det två läkare som har. Mottagningen startar kl. 8,15 på måndagar och 

9 övriga dagar p.g.a. möten. Inga patienter efter kl. 15. 

Fem sjuksköterskor (alla arbetar inte 100%, en är sjukskriven och en är föräldraledig) 

Sjuksköterskemottagning finns.  

Västervik: Återbesök 30 minuter och med tolk bokas 45 minuter. Nybesök 45 minuter. 

Mottagning kl. 8.15-16 med ca 8-10 patienter samt telefontider. Injektionstid 1 

timma/vecka. Remisser fördelas lika. 

Jönköping: Återbesök 40 minuter och nybesök 1 timma. Mottagning för- och 

eftermiddag men inga patienter efter kl. 15. Därefter administration. 1/2-dag 

administration/vecka. En sjuksköterska har egen mottagning. 

Linköping: Återbesök 30 minuter och nybesök 1 timma. ST-läkare har första åren (med 

lite individuell variation) nybesök 1,5 timma och återbesök 1 timma. Mottagning för 

middag kl. 8-12 eller på eftermiddagen kl. 13-15,30. Detta startade så på grund av 

rumsbrist. Diskuterat om återbesöken ska vara 30 eller 45 minuter men inget bestämt 

ännu. Tre sjuksköterskor har egen sjuksköterskemottagning med ca 2 dagar/vecka. 

Ytterligare två sjuksköterskor ska utbildas i höst och planen är att två sjuksköterskor per 

år ska utbildas. 

 

8. Nytt från NPO  

Janne har inget nytt att berätta om för tillfället utan återkommer nästa möte.  

9. Nya vårdförlopp 

Inga nya ännu. Kommer presenteras i morgon på processtödsmöte. Alla meddelas om 

vårt RPO ska uttala oss om något vårdförlopp och vilka som kommer på remiss.  

10. ST-läkarutbildning 

Förslag på att alla ST-studierektorer har ett möte och diskuterar samt planerar för 

eventuellt samarbete. Alla ombeds att maila namn på ST-studierektorerna på respektive 

klinik till Eva som tillfrågar Ilia Qirjazo om att vara sammankallande för gruppen. 

11. Deltagande i workshop kring uppföljning av vårdförlopp 

Detta sker fredagen den 1/12 på Höglandshotellet i Nässjö. Karin skickar mail med 

kallelse till alla. Eva kan eventuellt tänka sig att delta. 
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12. Övriga frågor 

 SRQ Beslutsstöd som tillämpas finns i Carmona och är inte tillåtet. Beslut är taget 

att kostnaden för varje klinik till Carmona kommer att tas från ARTIS. Däremot 

kommer varje klinik får stå för en kostnad på 110kr/år (eller eventuellt/månad) 

Separata avtal behövs för varje region innan 31/10. Eva hör med 

upphandlingsenheten om att skriva förslag på avtal. Förslaget skickas därefter till 

alla så våra regioner kan utgå från samma mall om så önskas. Underskrift sker på 

varje klinik för sig. 

     Diskussion om hur ofta och hur långa möten vi behöver ha. Bestämmer att denna 

fråga ska behandlas på nästa möte 

     Elisabeth övertar nu processtödsrollen 

13. Nästa möte 

 231123 digitalt kl. 13. Återkommer om hur lång tid det ska vara. 

 

Vid tangentbordet Karin Sjöstedt, processtöd 


